
202659-2025 Page 1/5

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 202659-2025 - Resultados

España – Servicios de médicos especialistas – Servicios de diagnóstico por la imagen mediante 
resonancia magnética en instalaciones fijas para pacientes del Sistema Público de Salud de La 
Rioja
OJ S 62/2025 28/03/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: Fundación Rioja Salud
Correo electrónico: contratacion.frs@riojasalud.es
Naturaleza jurídica del comprador: Organismo de Derecho público bajo el control de una 
autoridad regional
Actividad del poder adjudicador: Salud

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: Servicios de diagnóstico por la imagen mediante resonancia magnética en 
instalaciones fijas para pacientes del Sistema Público de Salud de La Rioja
Descripción: Prestación de servicios de diagnóstico por la imagen mediante resonancia 
magnética en instalaciones fijas ubicadas dentro de la Comunidad Autónoma de La Rioja, con 
destino a los pacientes del Sistema Público de Salud de La Rioja, según se describe en el 
pliego de prescripciones técnicas. Se trata de servicios especiales del anexo IV de la Ley de 
Contratos del Sector Público (LCSP): Servicios sociales y de salud y servicios conexos.
Identificador del procedimiento: 32879440-da21-402d-8556-e69cfc759dd1
Anuncio anterior: 796895-2024
Tipo de procedimiento: Abierto
El procedimiento está acelerado: no

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 85121200 Servicios de médicos especialistas
Clasificación adicional (cpv): 85100000 Servicios de salud

Lugar de ejecución
Dirección postal: Edificio CIBIR, C/ Piqueras 98  
Localidad: LOGROÑO
Código postal: 26006
Subdivisión del país (NUTS): La Rioja (ES230)
País: España

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 3 788 148,00 EUR

Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/202659-2025
mailto:contratacion.frs@riojasalud.es


202659-2025 Page 2/5

5.1.10.

5.1.6.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5. Lote

Lote: LOT-0001
Título: Servicios de diagnóstico por la imagen mediante resonancia magnética en 
instalaciones fijas para pacientes del Sistema Público de Salud de La Rioja
Descripción: Prestación de servicios de diagnóstico por la imagen mediante resonancia 
magnética en instalaciones fijas ubicadas dentro de la Comunidad Autónoma de La Rioja, con 
destino a los pacientes del Sistema Público de Salud de La Rioja, según se describe en el 
pliego de prescripciones técnicas. Se trata de servicios especiales del anexo IV de la Ley de 
Contratos del Sector Público (LCSP): Servicios sociales y de salud y servicios conexos.
Identificador interno: LOTE 0

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 85121200 Servicios de médicos especialistas
Clasificación adicional (cpv): 85100000 Servicios de salud

Lugar de ejecución
Dirección postal: Edificio CIBIR, C/ Piqueras, 98  
Localidad: Logroño
Código postal: 26006
Subdivisión del país (NUTS): La Rioja (ES230)
País: España

Duración estimada
Fecha de inicio: 01/04/2025
Fecha de finalización de la duración: 31/03/2026

Renovación
Número máximo de renovaciones: 36

Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí

: Información sobre anuncios anteriores
Identificador del anuncio anterior: 778384-2024

Criterios de adjudicación
: Criterio

: Tipo Calidad
Descripción: Criterios AUTOMÁTICOS: Calidad del servicio

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 30

: Criterio
: Tipo Precio

Descripción: Criterios AUTOMÁTICOS: Oferta económica
: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)

Criterio de adjudicación: número: 30
: Criterio

: Tipo Calidad
Descripción: Criterios JUICIO DE VALOR: Memoria de ejecución del servicio y calidad



202659-2025 Page 3/5

8.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 40

Técnicas
Acuerdo marco: Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Tribunal Administrativo Central de 
Recursos Contractuales (TACRC)
Información sobre los plazos de revisión: 15 días hábiles
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: Tribunal 
Administrativo Central de Recursos Contractuales (TACRC)

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 901 940,00 EUR

Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: RESONANCIA MAGNETICA, S.A.U.
Oferta: 
Identificador de la oferta: Oferta RESONANCIA MAGNETICA
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la licitación: 901 940,00 EUR
La oferta se ha posicionado: sí
Clasificación en la lista de ganadores: 1
Valor de la concesión: 
Subcontratación: Sí
Se conoce el valor de la subcontratación: no
Se conoce el porcentaje de subcontratación: no
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 40-7-2.01-0004/2025
Título: SERVICIOS DE DIAGNÓSTICO POR LA IMAGEN MEDIANTE RESONANCIA 
MAGNÉTICA EN INSTALACIONES FIJAS PARA PACIENTES DEL SISTEMA PÚBLICO DE 
SALUD DE LA RIOJA
Fecha de elección del ganador: 26/02/2025
Fecha de celebración del contrato: 24/03/2025

Información estadística: 
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 2

8. Organizaciones

ORG-0001



202659-2025 Page 4/5

8.1.

8.1.

8.1.

Denominación oficial: Fundación Rioja Salud
Número de registro: ESG26325936
Departamento: Fundación Rioja Salud
Dirección postal: Edificio CIBIR, C/ Piqueras 98 ES230
Localidad: LOGROÑO
Código postal: 26006
Subdivisión del país (NUTS): La Rioja (ES230)
País: España
Punto de contacto: Fundación Rioja Salud
Correo electrónico: contratacion.frs@riojasalud.es
Teléfono: 941278855
Dirección de internet: https://www.fundacionriojasalud.org/
Terminal de intercambio de información (URL): https://contrataciondelestado.es/wps/portal
/plataforma
Perfil de comprador: http://www.larioja.org/contratacion-publica/es?locale=es_ES
Funciones de esta organización: 
Comprador

ORG-0002
Denominación oficial: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales (TACRC)
Número de registro: ESS2826001F
Dirección postal: Avda. del General Perón, 38
Localidad: MADRID
Código postal: 28020
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@minhap.es
Teléfono: 913491658
Dirección de internet: https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion
/TACRC/Paginas/Directorio.aspx
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso

ORG-0003
Denominación oficial: RESONANCIA MAGNETICA, S.A.U.
Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa
Número de registro: A26128660
Localidad: LOGROÑO
Código postal: 26002
Subdivisión del país (NUTS): La Rioja (ES230)
País: España
Correo electrónico: adluna@htmedica.com
Teléfono: 853882758
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0001

ORG-0000
Denominación oficial: Publications Office of the European Union

mailto:contratacion.frs@riojasalud.es
https://www.fundacionriojasalud.org
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma
http://www.larioja.org/contratacion-publica/es?locale=es_ES
mailto:tribunal_recursos.contratos@minhap.es
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx
mailto:adluna@htmedica.com


202659-2025 Page 5/5

Número de registro: PUBL
Localidad: Luxembourg
Código postal: 2417
Subdivisión del país (NUTS): Luxembourg (LU000)
País: Luxemburgo
Correo electrónico: ted@publications.europa.eu
Teléfono: +352 29291
Dirección de internet: https://op.europa.eu
Funciones de esta organización: 
TED eSender

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: bc9b860a-6d22-4d9c-abaf-800267caed99  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 27/03/2025 10:48:33 (UTC)
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 202659-2025
Número de la edición del DO S: 62/2025
Fecha de publicación: 28/03/2025

mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu

		2025-03-27T23:14:30+0000




